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Annotasiya:  Ushbu maqolada Bobur g�azallarida keltirilgan onomastik birliklar 

haqida so�z ketgan. Shuningdek , misollar orqali qisqacha talil qilingan. 
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Аннотация: В данной статье говорится об ономастических единицах, 

упомянутых в газелях Бабура. Это также кратко объясняется на примерах. 
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Annotation: This article talks about the onomastic units mentioned in Babur's 

ghazals. It is also briefly explained through examples. 
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KIRISH 

Shoh va shoir Zahiriddin Muhammad Bobur o rta asr Sharq madaniyati, san ati, 

adabiyoti hamda she riyatida  o ziga xos mavqega ega bo lgan yozuvchi, shoir va olim bilan 

birga yirik davlat arbobi hamdir. Adabiyotga yoshligidan mehr qo ygan Zahiriddin , 

barcha Temuriy shahzodalar  kabi bu ilmlarni  saroyda yetuk ustozlar rahbarligida 

egallaydi.Bobur ijodini o rganar ekanmiz, nafaqat adabiyotga balki, o zbek adabiy tiliga 

ham qanchalik hissa qo shganini  ko  rishimiz mumkin. 

MUHOKAMA VA NATIJALR 

Darhaqiqat, umumxalq tilining ajoyib namunalari asosida yozilgan Bobur g azallarida 

mustaqil so z turkumlari ( fe l, ot, sifat, son , ravish, taqlid),yordamchi so z turkumlari 

(bog lovchi, ko makchi, yukalma) hamda modal, taqlid kabi so zlar keltirilgan.Shulardan til 

tizimida atoqli otlar alohida o rin tutadigan lisoniy hodisa sanaladi. O zbek tilida atoqli 

otlar ko p asrlardan beri asta-sekinlik bilan tarkib topib, shakllanib, rivojlanib, kelmoqda.  

Aytish joizki, Bobur she riy asarlarida onomastikaning xohlagan guruhiga misol 

bo ladigan so z topishimiz mumkin. 

1.Antroponimlar: shaxslarga atab qo yilgan nomlar bo lib, tildagi leksik birliklar kabi 

uning ham umumiy va xususiy jihatlari bilan leksik sistemaga birlashadi. 
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Masalan,Layli ,Majnun, Farhod , Shirin, Xizr, Hofiz Salmon, Mirzo Qosim Arg undur, 

Bobur. 

 

Husnda ortuq agar bo lsa yuzi Laylidin, 

Men taqi bormen aning ishqida yuz Majnuncha! 

Rindlar ollida hayvon suyini ko p o kasen, 

Ey Xizr, bormu ekin ul suv mayi gulguncha? 

Qani Shirin bila Layliki, sendin noz o rgansa? 

Qani Farhod-u Majnunkim, alarg a ishq o rgatsam?! 

Iroq-u Fors gar yetsa, sening bu she ring, ey Bobur, 

Ani hifz etgusi Hofiz, musallam tutqusi Salmon. 

 

Toponimlar- har qanday joy nomi bo lib,tegishli joyda yashovchi millat, elat va xalqni 

birlashtirib turuvchi hududni o zida aks etadi. G azalda keltirilgan toponimlar:Chin, 

Xito,Sanbal, Tatyir,Yazd. 

 

Gar chin desangiz, ko zi oning ohuyi Chindur, 

Xatti, xato qilmasangiz, mushki Xitodur. 

Adovat odi, muhabbat nishoni qolg ucha, Bobur, 

Aduv xayli Yazd-u muhibe oli abodur. 

Taqdirdur ul yon-u bu yon solg uchi, yo qsa, 

Kimga qavasi Sanbal-u Tatyir qilibtur? 

 

Fitonimlar- o simlik nomlari bo lib, adbiyotda kuchli ilhom manbayi hisoblanadi. 

Bobur g azallarining qaryib 70-80 foizida fitonim blan bog liq misralari uchraydi. She riy 

asrlardagi fitoonmik o xshatishlar yaqqol ko  zga tashlanadigan holat bo lib, adabiyotda 

oshiq ma shuqa va uning biror holatini shartli nomlashga imkon beradi.Misol uchun : 

nasrin, shamshod, 

 

Ey yuzi nasrin, qomati shamshod, 

Necha qilursen jonima bedod? 

Gul jamoli yopqan ul gulning ikki rayhonidur, 

G uncha sirrin ochqon ul ikki labi xandonidur. 

Ishq elining ohidin ul sarv qad xam bo lmasum, 

G am yelidin ul muanbar zulf darham bo lmasum. 

Xating aro uzoring sabza ichinda lola, 
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Ul chashi purxumoring loladag i g azola 

Xazon yafrog i yanglig  gul yuzung hajrida sarg ardim, 

Ko rub rahm aylagil, ey lolaruh, bu chehrayi zardim. 

 

 Ma lumki, har qanday onimik leksama ma lum bir ma noni beradi, ya ni u leksema  

joy ,shaxs va narsa haqida xabar yetkazishi mumkin.,Bu xabar esa maxsus onomastik 

vazifasini bajaradi va uslubiy hamda estetik ahamiyatga ega.Bu holatni yuqoridagi Bobur 

qalamiga mansub miosollarda o z ifodasini topgan. Boshqacha aytganda, bir onomastik 

birlik bir sohada emas, balki bir necha sohada ham ma lum bir xabarni tashish imkonini 

beradi. Bobur g azallarida keltirilgan birliklar tarixiy hamda badiiy estetik vazifalarni 

bajargan. Antroponimlar va toponimlarning tarixiylik xususiyati ko zga tashlansa, 

fitoninimlarda esa badiiy estetik jihatlarni bahra olish mumkin. 

XULOSA 

Umuman olganda, Zahriddin Muhammad Boburning ham nasriy ham she riy asarlarida 

o zbek adabiy tilining qanchalik boyligi dalillar orqali isbotlab bergani ko rishimiz 

mumkin. Undagi har bir so z qimmatli ahamiyatga ega sanaldi, shuning uchun ham 

tariximiz oynalarini hisoblangan shu va shu kabi nodir asarlarimizni o rganib, 

asrab avaylab kelajak avlodni ma naviy boyliklarimizdan bahramand bo lishlari bizning 

zimmamizdagi vazifa hisoblanadi. 
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